8) il battesimo nel nome della Trinità con una triplice immersione²⁷⁸;

9) sono descritti due riti postbattesimali, in primo luogo il rivestirsi delle vesti bianche, per significare lo splendore della partecipazione alla risurrezione di Cristo e come veste nuziale nel prendere parte alla mensa dello sposo celeste²⁷⁹, cioè all'Eucaristia;

10) l'altro rito è l'unzione del capo col crisma, cui si aggiunge l'ornato del capo con una pezza, per significare il sacerdozio regale²⁸⁰.

²⁷⁶ «Dehinc pectus eorum oleo consecrationis perungitur, in quo est sedes et habitaculum cordis, ut intellegant firma se conscientia et puro corde debere promittere quod iam relicto diabolo Christi mandata sectantur» (VI, p. 174).

²⁷⁷ «Hi etiam nudis pedibus iubentur incidere, et depositis morticinis et carnalibus indumentis agnoscant se illius uiae iter arripere, in qua nihil asperum, nihil potest inueniri nociuum» (ivi).

²⁷⁸ «Proinde, cum istis quasi uehiculis spiritalibus electus siue catchuminus in fide processerit, tunc et necesse est unci lauacri baptismate consecrari. In quo sacramento baptizatus trina demersione perficitur; et recte. Nam qui in nomine trinitatis baptizandus accedit, ipsam utique trinitatem trina debet mersione signari, et illius se agnoscere beneficiis debitorem qui tertia pro eo die resurrexit a mortuis» (ivi).

²⁷⁹ «Sumptis dehinc albis uestibus [...] cuncti uero regenerati albis uestibus induuntur ad ministerium resurgentis ecclesiae, sicut ipse dominus et saluator coram quibusdam discipulis ac prophetis ita in monte transfiguratus est, ut diceretur: *resplenduit facies eius uel ut sol, uestimenta uero eius facta sunt candida sicut nix* [Mt 17, 1]. Quo facto splendorem, ut dictum est, resurgentis in futurum figurauit ecclesiae, de qua item scriptum est: *quae est ista quae ascendit dealbata?* [Ct 8, 5] Utuntur igitur albis uestibus ut quorum primae natiuitatis infantiam uetusti erroris pannus fuscauerat, habitus secundae generationis gloriae proferat indumentum, ut ad mensam sponsi caelestis nuptiali ueste circumdatus homo nouus occurrat» (ivi).

²⁸⁰ «Sumptis dehinc albis uestibus caput eius sacri chrismatis unctione perungitur, ut intellegat baptizatus regnum in se ac sacerdotale conuenisse

Nel seguito della lettera, l'autore chiarisce ancora alcuni punti concernenti i riti dell'iniziazione. Il primo da segnalare riguarda l'iniziazione dei bambini, che ancora non sono in grado di ragionare: il rituale descritto si usa anche per loro, con la differenza che a nome loro rispondono i genitori o chiunque altro li abbia presentati²⁸¹.